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II - gi z-caprezydenta dr Aleksandra Chudzik,-
Skarbnik Miasta mgr Tadeusz Bednorz-
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3. Glórr na ksiqgori'a (p.o.):
p. Katarzlna Winkl
pracę

Głólvny przedmiot działalności : kierort'anje podstawow)m1 rodzajami działalności publl.czne.;

Zgłoszenie rejestracy.jne rł'' zakesie podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego VAT-
R zostalo z loŻone w Urzędzie Skarbou yrn w Wodzis|awiu Sląskim rv dniu O].07' l99nr '  i
potrt'rerdzone przez futejszy Urząd w dn. 08.07.1996r.

zatrudniona na podstarvie umowy o

/

Kf
W

00,-i.0e44 - 00C0C l0e

PRoToKoŁ
z kontroli przeprowadzonej w dniach 2009.0 7 . 13,I 4,1 5,1 6,lj,fO,f I,ZZ,Z3,Z4,Z7,Z8

przez pracowników Urzędu Skarbowego w Wodzistawiu Ś1ąskim

Renatę Seweryliak _ st. komisarz skarbowy rrr legitynacji słuŻbowej 1112006
Henrykę Rakowską- komisarz skarbowy nr legitynacji służbolvej |Olfoo6

na podstawie imiennego upowaznienia nr KP 505-448/09 z dnta 13.O'7 .2OO9r.

Czynności kontrolne przeptowadzono rv Urzędzie Miasta Wodzisłarvia Śl' ul. Boeumlńska.{

Upoważnienie i 1egit1mację słuibową okazano prezydentowi p. Mieczysław.owi Kieca

Na podstarvie przepisórv art' 282 C $ 1 pkt 1 a ustawy z dn, f9.08.I997r. ord1macja podatkowa (Dz.
U. Nr 8 z 2005r poz. 60 z póżn. zm') nie zawiadomiono podatnika o zamiarzę wszczęcia kontroli.

I. Przedmiot i zakres kontroli.

Kontrola doraŹna podatku VAT za okres lX/t997 do VI]V2O02 w zrt.i4zku z uch'v1eniem decyzji.
Ustalenie sposobu zadysponowania przez jednostkę pozyskiwanych opłat parkingowych za
parkowanie r.v pasach drogowych.

II. Dane ogólne

I . Nazw'a i adres podmiotu kontrolorvanego: UR7'ĄD MIASTA
woDZISŁAwIA ŚLASKIEGo

UL. BoGUMIŃSKA 4

2. Kierorvnictrvo podmiotu:
Prezydent mgr Mieczysłar,v Ki
I - szy z-caprezydenta mgr Dariusz Szlmczak,



ś
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i9.-6. Miasto otrz}mało numer identyfikacji podatkowej: NIP 647 12 77 603

7. REGON 000526883

8. Konto bankowe
ING Bank Śląski
nr rachunlu 28 1050 1070 1000 0023 1455 3856

,. nr rachuntu 38 1050 1070 1000 0023 1455 3385

9. osobą odpor,viedzia1ną za rozliczenie podatku VAT rv
księgowa p. Daniela Glenc,
pracę.

okresie kontrolorvan1'rn była główna
zatrudniona na podstawie umowy o

III. Podstawa prawna kontroli.

Art. 28i - 292 Ltstatvy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordlnacja podatkowa
( Dz. U. Nr 8 poz. 60 z2005r '  zpóżn. zm)

Ustawa o swobodzie działalności gospodalczej z dttia O2'O7 'fOO r.
/Dz'U' z 2007r. Nr 15 5, poz. 7095 zpoź'n'  zm.l

IY. Podstawa prawna rozliczeń z Budżetem Państwa podatku od torvarórv i usług za
okres 1997 do 2002r.

1. Ustawa z dnia 0E.01.1993roku o podatku od torvarów i usług oraz o podatku akcyzowyn
(Dz. U. Nr 1 1 poz. 50 z poź' zm.')

2. Roz,porządzenie Min. Fin. z dnia 15,12'1997 rv sprawie r,vykonania niektór.vch przcpisórv ustart'y
o podatku od towarór,v i usług oraz o podatku akcyzorv1'rn ( Dz. U Nr 756 poz.IO24 zpóŻ. zm.1

3. Rozporządzenie Min' Fin' z dnia 22.12.1999 rr.sprarvie wykonania niektórych przepiśórr' ustawy
o podatku oc1 tor,varólv i usług oraz o podatku akcyzor,v}'rn ( Dz. U Nr IO9 poz.1245 zpóz' zm.)

4. Rozporządzenie Min' Fin. z dnia 22,03 '2oof w sprawie rvykonania niektóiych przepiiów ustarvy
o podatku od tor,varów.i usług oraz o podatku akcyzorvyn ( Dz' U Nr 27 poz.268 zpóż'. znt.)

V. USTALI]NIA KONTROLI.

Urząd Miasta rv dniu 25'10.2002 (pismo z dnia 25.1O.fO0fr) złoiył do Urzędu Skarbowego rv
Wodzis,łarviu Sl. rrniosek.o strvierdzenie nadpłaty podatku VAT, w któryrrn r,vnosił o dokonanie
Zwlotu na konto bankorr'e LM nienależnic przekazancgo podatku VAT, od opłat za parko\\'anie na
drogach publicznych w okresie od lX/97 do VIII/O2.
Urząd Skarbolvy rvydał dccyzje odmar,viające stwierdzenia nadpłaty w podatku od tolvarów i usług
(VAT) za okres od IXl1991 do VIIT/2002 rv łącznej krvocie 1Ozł.939,O0 zł

PP.4100122105 z dnia31.01,2005 odmawiajapą strvierdzenia nadpłaty w podatku od towarórł.i
usług (\rAT) za okres od IX/1997 do Xl/1998 w kw.ocie 15.826,00zł

_ PP 4400/295l04 z' dnja 2f ,lf 'fOO1odmawiaj ącą strvierdzenia nadpłaty w podatku od towarólł' i
usług (VAT) za okres od XIV1998 do Xl/l999 w kwocie 23'53I'0O zł

_ PP 44001299104 z dnia30.12'2004 odmawiającą str,vierdzenia nadpłaty w podatku od towarów i
usług (VAT) za okres od XIV1999 do VIIV2002 rv kvocie 65.582,00 zł l-{
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P-owyższe decyzje zostały uchylone nastęując1mi decyzjami D1rektora Izby Skarbowej w
Katowicach
_ PPv2-4407/88/09 z dnia 06.05.2009 uchyla w całości decyzj ę odmawiającą stwierdzenia

nadpłaty w podatku od towarów i usług (VAT) za okęs od Ix/1997 do XV1998 w kwocie
75'826'00 zł

- PPv2.4107/95l09 z dnta 22,05 '2OO9 uchyla w całości decyzje odmawiające stwierdzenia
nadpłaty w podatku od towarów i usług (VAT) za okres od XIV1998 d,o YW2O}f w łącznej
kwocie 89. 1 13,00 zł

Sprawy przekazano do ponownego rozpatrzenia przęz ofBan I instancji. W piśmie procesow}łn Z
dnia 23.11.2008 skierowan}tn do WSA w Gliwicach skarŹący podniósł, ze całość opłat za
parkowanie w pasie drogow1ln przekazana była na utrzymanie dróg i księgowana jako przychody
budżetowe. (Kserokopia pisma rv załączeniu)

W załączniku rrr i przestawiono zestawienię wydatków poniesionych na utrz1rnanie dróg w okresie
1999 . VIIV2002 roku, sporządzone na podstawie dowodów przedłożonych kontrolująoym przez
UM.

Kontrolując1m przedłożono nastąlujące umowy zawarte z MKS ,,oDRĄ'' z Wodzisławia Śl. na
obsługę parkingów

1) umorva z dnia 09.09.1996 r zawarta na okcs 3 lat _ obowiazuię od 01.06' 1996r
2) umowa z dnia 02.0ó.1999 r zawańa na okres 3lat obowiązuje od 02.0(l.l999r'

Zgodnie z lv/w umowami Miasto upowazniło MKS ,,ODRA'' do pobierania opłat za korzystanie z
miejskich parkingów niestrzeżonych oraz miejsc postojowych. Z wply"wów bruito uzyskanych z ty'
pobierania opłat za parkowanie pomniejszonych o naleŹny vAT 2fń Klub otrzymytvać miał 85%
na podstawie wysta\\'ionej fakturv VAT. Róinicę w1mikającą z wpł1wów brutto a faktury za
obsługę należało wpłacać na konto Urzędu Miasta po upły"wió z dni po uiĄu,'ie miesiąca.
Klub wystawiał dla Miasta co miesiąc noĘ, księgowe informujące o wysokości wpłyrvórv z
parkingów i kwocie uznaniorvej dla UM.
Ponadto Klub sporządzał miesięczne informacje o wysokości uzyskanych wpłyrvów. W
informacjach do VIIV2000 brak podziału na partingi i pas drogou,.y. od IX/2000 informacje
zalvierajĘ wartości wpłyr,vu z podziałem na pas drogowy i parkingi. Iniomacja za VIII/2002 roku
nię zawiera powyższego podziału. I-M zwrócił się rv 2002r. z prośbą <1o flubu o sporządzenie
zestawtenia zawierającego wartość sprzedanych biletów parkingowych w rozbiciu ni parkilrgi i
miejsca postojowe.
Klub dokonał podziału przychodórv za okres od IX/1997 do VIIV2000I oo 50%. natomiast od
IX/2000 do VIV2002r przychody zostały r,vykazane rv różnych wysokoścjach.

ROK 1997

We rvniosku o stwierdzenie nadpłaty podatku VAT, Urząd Miasta wnosił o dokonanie zwrotu
ni91al91nie przekazanego podatku VAT od opłat za parkowanie na drogach publrcznych rv okresie
od IX/97 do XlV97 rv rvysokości 2.045,00:

M-c Podatek naliczony

Podstar!a
opodatkowania

-
Podatek do
zwroruień"

L__
23 300,00

Podatek

v
Ą

ę

19 098,36 4 202,00 ) Ą  R ) )  7 1 5  681 ,001 -t 479,00
f3 807,50 19 514,35 4 292,00 13 596,06 2 991,00 1301 ,00



XI 18 550,00 rs 204,9f 3 34s,00 10 593,59 2 331,00 1 0i4,00
XII 22 074,50 18 093,85 3 982,00 12 606,37 f 773,00 1 209,00
RAZEM 87 732,00 7r 9t1,48 15 821,00 6f 618,75 13 776,00 2 045,00

LJM nie przedłoiył do kontroli dokumentów za 1997r, gdyż wg pisemnego oświadczeni a z\oŻonego
kontroluj ąc1.rn w tolr-u kontroli, uległy one zniszczeniu. oświadczenie w załączeniudo protokołu.

1998 ROK

We wniosku o stwierdzenie nadpłaty podatku VAT, Urząd Miasta wnosił o dokonanie zrt.rotu
nienaleŹnie przekazanego podatku VAT od opłat za parkorvanie na drogach publicznych rł. okresie
od V98 do XIV98 w wysokości 1 5 105,00 zł:

Podatek należny
I
Podstarva Podatęk

II

n

l;' 21 972,50 20 469,26

24 376,67

4 373,00 f7 103,24

4 5!1{9_

r r4'7,00
I 168,00

041,35 1 326,00

l365Ą
1234,00

Podatek naliczony

Podstawa
opodatkowania

23 943,63

VI

t R  s ) )  7 5 137,50

f5 1s2,02
2s 881,48

2 R45 40

2 990,97

2 659,'71
1  0 1 R  q ]

31 689,89

L|M nie przedłoŻ'.',ł do kontroli dokumentólr' za 1998 r , gdyz rvg pisemnego ośrr.iadczenia
złoŻonego kontrolujapynr lv toku kontroli' uległy one znjszczenil. ośr,viadczenie lv załączcnitt do
protokołu.

1999 ROK

Do kontroli przedłożono:
_ Faktrrry wystalł.ione przez MKS ODRA za obsługę parkingórv:
. oryginały FV za okes V XIU99, oraz korekt FV za X XIli 98 i T IV/99 z dnia 14.05.99r,
. kserokopie: FV za okres I M99,
_ orygrnały rachunkór,v dotyczących kosztów utrzynania dróg
- dowody opisane w treści protokołu
_ wydruki komputerorve kont 130,2f1,100 opisanych w treści protokołu

20 963,35 17 183,08 3 78 1 ,00
ft 34f .s0 17 493,8s 3 849,00

2 633,80

2 6E1,44

3183 ,36

2 791 ,'7 4

vlr 2s 331,s0 20 768,45
VIII t 22 f20,50 l7 213,53
lX  22b45 .50  18503 .5 i

LŁ L 2j!06?0 lŁ1Ę'2s

1 240,00

1 159,00

1 32.{,00

15 105,00



1. Zwrot podatku

Wę wniosku o stwierdzenie nadpłaty podatku VAT, Urząd Miasta wnosił o dokonanie nvrotu
ni.e11tgz|e p11ekazanego podatku VAT od opłat za parkowanie na drogach publicznych lv okesie
od V99 do XIV99 w wysokości 24 420,00:

M.c Podatek nalężny Podatek naliczony PoO"t.t a.r 
_

- 
rwto*Brutto Podstawa

opoda&owania

5 2f9,00 33 115 ,11 3 642,66
5 573,00 35 299,95 3 883,00

# 46 57)  A) 5  I  1R  56

43 289,80 4 619,40

4t  816 ,81 4 5e9,98

44 084,7 5 4  R4q  r )

5  1 5 7  ) c ) z 246,00

$42

MKS

Konto 700-02
, .zJ KJrT]

DarKlnso\r'e

\'{KS
oDŁĄ,'

4f

2. Przychody z parkingów.

LIM- przychody z ty'tułu parkingórv księgował ,"v rozdziale 7395 ,,pozostała działalność',
''wpłIvy z usług''
Poniiej 

.przedstar'via się przychody z parkingów wg informacji uzyskanych przez LM od
',oDRĄ'' oraz sposób ujęcia ich na kontach przvchodórv.

M-c Fakrury r.ystrrrione przez IVIKS oDRĄ \Vartości rł,g zestas.ień MKS Konto 7oo-o1 Konto 700-99
,,Podatek

10.01.99

\rAT" rozdz.
739s S 42

0,00 -10 456,58
i27 .02 .99 30 906,15
31.03.99

T
71/99 i 82 097,50 4I 048,75 41 048,75 82 097,50
92/99 81 481,00 40 740,s0 81481,00

zsts l1 : 28 993,25
5f /99 61 812,10

?Ł23'25 52Ł6'50r
30 906,15 61 812,30 0,00

0,00

lrvD2
vt99

1 586,00

1 690,00

f 228,00

z 21.6,00
2 0ff,00

2111 ,00
44741 ) ) 4 921,75
44 ) )O 6(,

44 201,68 186f  , r9 2 101 ,00

4 109,03

46 467,04 5111 ,37

s5 738.82 24420.00

57 986,50

-11146 ,48

i ir,ą'ąl
-14  693,3040 740,50

37 901,50
\i

30.04.99

rtztee L 75 803,00l l 7  901 ,s0 75 801,00 0,00



y!ee
yIVŁŁ
VIIV99

30.06.99 140/99 73 439,00 1 ń  7 l  q  5 n  ? K  ? 1 o  Ą n 73 439,00 0,00 -13 243,10
3r.07 .99
31.08.99

I7st99
195/99

7'7 r95,00 38 597,50 38 597,s0 '77 t95,00 135,00 - 1  ą  q 4 4  7 ]

77 973,00 38 986,50 38 98ó'50 '77 973,00 240,00 -14 103,98
lx/99 30.09.99 230/99 17 433,00 38 716,s0 38 716,50 '77 433,00 0,00 -r3 963,33
xl99 30.10.99

xu9e i30.11.99-  T ' - -  - - -
xrr/99 )3t.12.99

264199 '77 227,s0 38 613,7s  38 613,75 77 227,50 120,00 -13 947,91
297 t99 6s 320,50 3f 660,25 32 660,15 65 320,s0 90,00 -11 -195,i4

33ft99 81 246,s0 40 623,40 40 623,40 81 f46,s0 120,00 -14 672,65
889 014,80 444 s07.55 444507.ss889 014.80 70s.00 -760 441,26

L]

Wydruki kont 700 opisanych w tabeli w załączeniu.

3. KoszĘ obsługi parkingórv.

Klub (zgodnie z w/opisan1rni umowami), zobowiązany był do wpłaty należności na konto
potrące u kosztów obsługi parkingów.
Rozliczenie należności następowało na podstawie wpłat od Klubu oraz kompensat za'
kalendarze oraz za|iczkę na działalność Sportową

.ń'placono:

tIM, po

reklamę,

data k\\,ota

l_-  ̂ ^ Kompensata

i ' j ry - 75!03]Ł105.99 
i1??o , s28l3J6 31.05.19Ł2i- 11oo:9o1^."t lu*ę

Kor. za

x l l  c )8  i

!f N'/e: 14.0s.e9 1te9 7t99 _1 s80,00

Kompensata
- ^  - ^ t - t ^ *  ^43 065,95 28'02.1999 6 800,00 
"u..ilu*ę

IV/99 81 481,00 30.04.99 92199 56769 ]0'04. |99q J 'ł00.00 za rekIamę

-150,00

S l l f l n a l  * nO  t * a 4s 000,00
30.06.1999 30 000,00

30.06.19993 400,00

f2.01 .99
53 783,40 Zr -30 .07 .99

VY99 
! 13 439,00 30.06.99 i14Ot9e

L- l_
|-

90,00
45,00

vu/99
L__l 77 330,c)0 3r.07.99 17

kompensata



78 f13,0031.08.99 195t99 5 4  1 ) S  A \
)  - .

13.08.l999 ] 3 40o,O0' Kompęnsata
, Za leklamę

27-31.08.99 240,00 RK nr 48/99

77 433,00

3 1 .08 .99 196199 26t,27

30.09.99 230t99 53 949,2r 17 .09.t999 3 400,00Kompensata
za reklamę

77 341 ,50)30.t0.99 f64 99

30 .10 .99

l l n r r oq-+"'" "
65 410,s0130.11.99

no r t-s9

266t99

10t99

2:7/',e2
298t99

53806,0s

120,00

-:0":sl
I'ilqd 2-8 .11 .99

ó-1  1 .10 .99

30.04.1999

120,00

3 400,00

90,00

RK nr 56/99
- ._ . .r\Ompensata

nX t" Of lqq
Kompensata

ivnl'rs

8 l  366,50 31. r2 .99
r-l -

]-
t31.12.99

332199

.l. Rozrachunki z tytułu parkingów.

Na koncie 2}I-DB-1395-42-OI ,,za parkingi MKS
naleŹności za parkingi w wysokości 889.014,Eo,
Klubu.
BO
należności . Wn
rozliczenie - Ma
obsługa parkingów
kompensaty za reklamę
kompensata za kalendarze
rvpłaty należności
BZ (pozostało do wpłaty)

156 605,12

ODRA'' Urząd po stronie Winien zaksięgował
natomlast po stronie Ma, spłatę należności od

0
889.014,80
774.056,85

618.1  56 ,73
30.600,00

300,12
12s.000,00

114.957 ,95

Abonament za karty parkingowe lv u1,sokości 705,00 zaksięgorvano na koncie 22I-DB-7395-42-O2
jako należność od Klubu oraz jej zapłatę.

]|y.dlŃ kont, kserokopie przelervórt' z dn. 30.06.99 i 01.1f .99r, oraz pisma MKS ,,oDŁĄ'' z dn.
07.06'99r i pisma lvelvnętrznego LM w sprarvic przekazania za7iczki na działahość Sportowa w
wysokości 45.000,00 w załączeniu do protokołu.

.\--

,"Ś
Ć9

TY/OO

Korekta
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5. Pozostale wydatki na utrzymanie dróg.

W jednostkach budżetowych nie ma związku pomiędzy p1anem dochodów a planem wydatków.
Koszty borviem poky"lvane są nie z dochodu ale ze śiodków otrzynarrych i budz"tu. wpłr*y
jednostek budżetowych w całości odprowadzane są do budŹetu. Wiątkiem od tej zasady są
wydzielone rachunki dochodów własnych. Urząd Miasta nie jest w starrie jednoznacznie powiązać
koszlów utrz1tnania dróg, z przychodami uzyskan1mi z opłat ża parkowanii w pasie drogow1,rn.
Wydatki v'ykazane rv załączniku nr 1 do protokołu pokrywarre były z ogólrrych dochodów budŹetu.

Wydatki na utrz}tnanie dróg przedłożone kontrolującyn (opisane w załączniku nr 1) ponoszone
były z rozdziału 7395 ,,Pozostała działalność'' $ 36 ',Usługi materialne'', oraz z rozdziału 5613
,'Drogi publiczne gminne'' $ 36 ,,Usługi materialnę''

2000 RoK

Do kontloli przedłożono:
_ Faktury wystawione przez MKS oDRA za obsługę parkingów
_ rachrrnki dotyczące kosztów utrzynania dróg
_ rvydruki komputerorve kont 130,135, 22I,1OO,853 opisanych w treści protokołu
_ dorvody opisane w treści protokołu

l. Ztvrot podatku.

\\'e rvniosku o str,vierdzenie nadpłaty podatku VAT, Urząd Miasta wnosił o dokonanie zrvrotu
nienależnie przekazanego podatku VAT od opłat za parkolvanie na drogach publicznych w okresie
od V00 do XII/00 w wysok ości 24.448,OO zł:

Podatęk do
z\!Totu

1 672,00

r  956,00
2 232,00
2 042,00

2 008.00

67

7 223

,1^w

lv: |odatek należny l roa"t"t .,ur'.,ony
Brutto podstar.a [r"o."t Eoa*u,uu-lt;;k 

-

opodatkowania opodatkowanra
I
I  -  30  716.75 f5  17] '67  5  539 '00 35 152,1ó  3  866,74J { I  7 I1 , . t ,  

,  f 5  177 .67  5  5 Jq .00
u J5 E()0.50 2q 423.36 b 474,00
| l |  / |  n n ń  { n  1 l  / .  I  I  o o

41 068,29 4 51'.7,51

l l l  41 00b.sn l . to l l .88 7 je5.oo l  40q le ,0 j  5 to l ,2e
TV i 7 5ue,00 30 745,08 6 164,00 42 927 ,r7 4 1f1 ,99

.."-'"

57,00

^. " ' . '

4n oń{ ]R r 506 14 19s1,00
31,00 41 451,71 4 559,70 1971 ,00

50,00 42 f01,89 4 642,81 2 007,00

00,00 41 477,16 4 954,91 2 145,00

26,00 43 116,11 5183 ,93 2 242,00

64,00 40 228,81 4  7 ) {  t q 2 039,00

,00 41 356,34 5 040,09 2 183,00

69,00 501 057 ,11 56 s20,68 )4 44R OO



2. Przychody z parkingów.

LJM. przychody z ty'tufu parkingów księgował w rozdziale 7395 ',pozostała działalność'' $ 42
''wpływy z usług',
Porużej przedstawia się przychody z parkingów wg informacji uzyskanych przez \JM od MKS
''ODRA'' oraz sposób ujęcia ich na kontach przvchodów.

1 680,00

Wydruki kont 700 opisanycir rł'tabeli w załączeniu.

Krvota zaksięgolvana na kontach 700-01 i 700-02 wyrrosiła 697 .650,50
przychody brutto (bez abonamenru za XI i xIV00) 877.080,50 - vAT 1 58. I 62, 1 0 : 7 1 8.9 1 s,40
71 8.9l 8'10 x f5oń = l79'13O,OO
877.380,50 - 179.730,00 = 697.650,s0

UM rv X/00 dokonał na koncie 700-01 ,,oDRĄ za parkingi', rozdz.]395 $ 42 korekty przychoclów o
przychody przekazane na środek specjalny. Łączna kwota korekty wynosiła /.1119'7ó9,OO zł. (DW
nr 4271) i lv1nikała z poniŻszego rvyliczenia:
- przychody (parkingi + abonament) za okes I )000:
. VAT za okęs I X/OO:
- przychody netto za okres I _ X/00
- kwota przek azana na środek specjalny

(599 '195,06 x f5%Ą

731 .018,00
131.822,94
s99.195,06
r49.799,00

\)

ń\
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w XI i xIV00 środki byĘ przekazyrvane miesięcznie:
XV00 przychody (bez abonamentu)

VAT
netto
kwota przekazana na środek specjalny
57 .592'61 x 25oń = l4.398,00

XIV00 przychody (bez abonamentu)
VAT
netto
kwota przekazana na środek specjalny
6f ,130,,72 x f5oń = 15.533,00

70.f63,00
12.670,39
57.592,61
14.398,00

75.799,50
13.668,78
62.130,72
15.533,00

m-c Ptzychody Z K-oszty. obsłr.rgi parkingów - Faktury wystawionę przez Wpłacono: ]
parkrngou MKS ODRA
we kont  

- -  -  l - i  -  l -
fd;.. datr Nr faktury kwota nęno VAT Data T-oo.o2 

księowania Kwora

Inn
ó l  433 .50  ] l . 0 l . 00  l 7  35083 .63  77 |8 ,4O  3 l . o l . 2000  ]600 .00  Komp ' zaka r r y

\\stępu na mc(./ę
'  31 .01 .00  18  68  53  15  0 r  1 t  o t  , )nnn  1 rn  nn  RK  t , ' r nnn

Uvv  Ó l  433 .50  ] l . 0 l . 00  l 7  35083 .63  77 |8 ,4O  3 l . o l . 2000  ]600 .00  Komp ' zaka r r y
\\ stę!_u na mc(/ę

r_ - -]- 319]00 
l18 -qs,s: . Ę4q]]|9|?00q 120,00 - ...K 1i2o00

1l '00 
!71 Ęq0]221-ł2.00 43 40999,76 9019,95 f9.O2.200o ó0000,00 Komp.dotacj i

l9 02.00 E1 08.51 15.08 28.02.2000 120.00 RK 8 2000
uI  U0 82 0 l ] .00  3  L0] .00 94 41 83Ó .23 IO 3O3.c)7  20 .0] .2000 120,00 RK 14 2o0o

a  -  ;  - - i  +  -  i  ,
i  390,00 31.03.00 95 102,80' 22,61 17.03.2000 30,00 RK13i2o0o

L. t
l v  0 0  75  0 l 8 , o o  2q . 0+ . 00  l 2 o  42  84 t  5 l  g  4 7 s  t t  l )  0 4  ) o on  . ł "  -  RK  ) r  ) 0 00

3. Koszty obsługi parkingów.

Klub (zgodnie z Vopisan1.rni umort'ami), zobowiązany był do wpłaty należności na konto UM, po
potrąceniu kosztów obsługi parkingów.
Rozliczenie naleŹności nastęowało na podstawie lvpłat od Klubu oraz kompensat'

VII  0o 72 434.50 i  |  .0- .00 22I 4 l  3oo. l  I  I  ioo ss  [z  Lo '  zooo t5u.u0 RK rb 2oo0

Je0,00 31.03.00 95 102,80' 22,61 17.03.2000 30,00 RK13i2o0o
|V 00 75 0 l8 .oo  2q.0+ '00 l2o  42 84 l .5  l  ó425. ] ]  l2 '04 '20oo jO.00 RK 2 l  )ooo

150 ' 00  29 . 04 . 00  l ] 9  R5  66  1 r  R s  7Ą  n /  ' nnn  l ? f ] . l n  RK  ? l ] ] nno
i  ] 150'00 29.04.00|Ł -] 85'66 18,85 L 25.04.2000 120,00 5j]1.qV 00 737]Ą.00 ] I .05.0 '0  l '1 l  4209Ó .8  l  92Ó1.3O i f .05 '200U 30.00 RKż-2oo.]

\ , ,  nn .  , l : : : :  l :  : :  : :  : . ' :  : :  : :  l :o '  
22 05 20u0 ' |20.00 R l i  28 2o0o

V|  00  7 l  t ,  I j . 50  jO .U( ' . 00  I l )7  40  807 .25  
- s  

qq l . ło  ]9 .0o .200O 30 .Oo  RK  ] . ]  2ooo
l20.0n 30.06.00 lÓ8 o8.5] i5.08 20.0r.2000 9t).t ,() RK j) 2no0- '-"t-" "- -"-"

u'' '"". 
t 

,.: ' l ')vi '.-L.,! uUll l | 41 3ó6'-11 9100.55 21'072000 '150,00 15]1100]
0.00 3 l  .07 '00 222 85.rÓ  18,85

f  * _  - . -  I  _ :  I  |  - _ .  1
V l l l  UU  73  758 .50  3 I . 08 .00  244  Ę| f2 ,23  q20ó ,89  420o .O0  Komp ' zak r r t r '

lx.slęJu nl mcc/e

c,/. soldla zadfuzen.
0.00 3 l  .08 .00 241 E5.b6 18,85 21.08 .2000 r00 000,00 przere* z  dn .

02.08.00!
r -  l  l - -  l

L
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5 10,00

420,00

287,81

68,53

31.10.00 277100

31.10 .00  i278/00

68.s3 I 15,08
43 03l .1 l 9 46ó.85 ; l  8. l0.2000

85,66 18,8s
40 1.26,0130.1  1  .00 gJ1 'n '  )n 1 1 )noo8 821,72 20. t 1.2000 90.00

30.11.00 qo 00 RK 59/200020.1  1 .2000

27.12.2000

10 000,00f7.12.f000

1 5. 12.2000 120,00

170 f3f,67

150,00

86s,00

293t00 102,80

266,s030.12.00307100

120,0030.12.00 306/00

650,50 057,11

4. Rozrachunki z Ętulu parkingórv.

Na koncie 221-DB-'7395-4f-01, ,,za parkingi MKS
należności za parkingi rv wysokości 695 97O,5O,
Klubu.
BO
nalęŻności _ Wn
rozliczenię _ Ma
. obsługa parkingów
. kompensata za kalendarze
. kompensaty Za karty wstępu na mecze
' kompensata za wadium
. kompensata
. przeksięgowanie na środek specjalny
. rvpłata naleiności
BZ (pozostało do rvpłaty)

41 409,f3 9  110,0318.09.2000

s 7 l 1 ?

1s,08

ODRA'' Urząd po stronie
natomiast po stronie Ma,

rr4.9s7,95
695.970,50
660.861,'/6

4R6 07s  s7
600,24

7.800,00
10.000,00
60.000,00

/-/ 3.561,00
100.000,00

150.063,69

30.09.00lo) RK 4612000

RK 5212000

781 640,f4

Winien zaksięgorvał
spłatę naleiności od

Abonament za karty parkingowe w ."vysokości 1 .680,00 Zaksięgowano na korrcie 221-
DB.7395-42-0f jako należność od Klubu otaz jej zaptatę.

Od X/2000 roku
56]13 42"
BO
należności
rozliczenie

Zostało utu,'orzone konto 221-DB-7395-12.03 ''Naliczenie środków specjalnych

0
t79.730,00
128.825,20

v
@

Y

. obsługa parkingórv 125.264,20
Koszty obsfugi parkingów zostały pokr1'te Ze środka Specjalnego
w rt'ysokości 25o% w' netto faktury za obsługę parkingów' Krvota
ta stanowi 25% kosztórv obsługi:
w. netto faktur 501 057,11 x f5%= 125.261,f0

. korekta wpłaty za parkingi 3.561,Oo
RZ 50.904,80

11



Na konie9 2000 roku zadfuźenie Klubu wynosiło 200.968,49

Wydruki opisanych kont ,,221',, pism w sprawie kompensat oraz przelewu w załączeniu.

5. Srodek specjalny

Na podstawie uchwały nr XVIVl93/2000 Racly Miejskiej Wodzisławia ŚL. z dn. 30'03.2000r,
Został utworzony środek specjalny przy LW{. Zgodnie z $ 2 uchwaĘ kwoty pieniężne ze środka
specjalnego przeznaczone będą na utrz1tnanie dróg gmirrrrych. Dochodami śiodkabędą m. in.
opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach (w miejscach do tego wyznaczonych).
Kserokopia uchwaly w załączeniu '

Pismem z dn. 18.09.2000r Wydział Inwestycji Miejskich i Gospodarki Komuna1nej flM wniósł o
dokonanie zmian w budżecie Miasta. Zmiiny polegały mi' in. na zwiększeniu przychodór,v i
rozchodórv.środka specjalnego. Wg pisma dochód pochodzący z opłat pobieran).ch ze stanowisk
postoJowych znajdujących się w pasie drogow1m stanowi 25% ogóhej. kwoty uzyskanej z opłat
parkingolvych.
Uchrvałą nr XXII]Z66|20OO Rady Miasta z dlt' 29,O9.2OOO r dokonano zmian rv budżecie.
Kserokopia uchrvały i pisma w załączenlu.

UM otrvorzył osobny rachunek bankowy na którym gromadzone były środki specjalne, o rrr 1050
t403 f230 847408

Wg zestalvienia sporządzonego przez MKS kwota przychodów uzyskanych z poboru opłat za
parkowanie rv pasie dtogowyn wynosiła rt'2000 roku ok. 51% ogółu przycńodór,v z parkingów. Na
środek specjalny przeznaczono zgodnie z pismem Wydz. tmicr isx przychodów.

Kwota przychodórv naliczona do przekazania na środek specjalny wyrosiła 179.730,00
przychody bmtto (bcz abonamentu za XI i  x ly00) 877.08'0,50 vAT 158.162,10 -718.918,40
71 8.91 8,40 x f5oń : I7 9'73O,OO

Krt'ota kosztów z tfułu obsługi parkingów wyr-rosiła |f5.264,20
501 '057, l  1 x 25oń: 1z5.f64'fO

LM zaksięgował
analityczne.
BO
zrviększenia Ma
w tyn:
. r'lpł1.rvy - opłaty parkingorve

(konto 853-SP-56 I 3-42-03)
. pozostałe
zmniejszenia
wł-m:
. remonty,

(konto 853- Sp-5613-36-01) 58.813,45
. koszty prowadzenia miejsc parkingo*ych 125.264,20
. pozostałe 160,00
BZ

na koncie 853-SP środek specjalny' Do konta tego prorvadzone są konta

(.)

199.151,87

r79.730,00

19.427,87
r84.f37,65

72

14.920,2f



W załączeniu wydruki konta s}Trtetycznego oraz kont analitycznych dotyczących parkingów.

Kontro1ującym przedłożono następujące dowody dokumentujące wydatkowanie pieniędzy ze
środka specja1nego, dotyczące remontów i utrzrmania drós:

FV nr DD/0000059612000z dn. 14.12.00 u|. Kręta cńodnik- 3. l41,51_ FV nr DD/000006I612000 z dn. 1f.12,OO - usunięcie awarii na kanalizacji deszczowe; na ul'
Dąbrowskiej _ 2.429,45

- FV nr 000650/ l2l00 z dn. 20.1f .oo - wykonanie barierek ochronnych na ulicach - 5 .7 55,21_ pismo z dn.10.01.2001r. WIMiGK w sprawie zaksięgowania zobowiązań w łącznej wysokości
47.487,28

. naliczenie rvpłytvów zaI.X]OO 104.368,00
(kwota stanowi 25% od kosztów netto obsługi parkingów za okres I X/OO
417 .471.96 x 25yo = 104.368.00

Kwoty przekazane na środek specjalny
,,opłaty parkingowe'':
BO
zwiększenia
wq,m:

przelew środków
kwota wy'nika z wyliczenia..

11'4.951 ,95 - zaległość od MKS z 1999 r.
+ 731.018.00 - przychody za okres I-X/00

I07 '928'74 - dochód
- 104.368.00 - rvydatki

3.561,00 prz,elew z dnia 13.11.2000r.

Naliczenie r,vpł1rvów za XI i XII/OO
25% od kosztów netto obsługi parkingów

84s .97 5,9s
- 
9l9.4?i.84 

. kompensaty Z MKS zaliczone jako wpłyr,vy
167.480' 1 1 zaległość od MKS

x ) 5o/^

41 .870 ,03

149.799 '00 . środki do wpłaty na Srodek Specjalny za okres I.X/00
_ 41.870.03 _25% od zaległości
|0.7 '928,74. dochód środka specjalnego

zostały zaksięgowane na koncię 135.SP- 5613-42-03

0
r28.825,20

3.561,00

20.896,20

xto0
XIIOO

10.228,81 x 25%, : 10.057,20
43.356,34 x 25oń: 10.839,00

BZ 128.825,20

Na koncie 135-sP-5613.36-02 ,,Koszty prowadzenia parkingów'' zaksięgowano po stronie Ma
kwotę 125.264,20 dotyczącą kosztów obsługi parkingów.

Ś
\ę
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Wydatki ze środka specjalnego zostaĘ zaksięgowane
rachunkq bankowego środka specjalnego nr rach.
następujących dokumentów:
BO
zrTrnleJszema
w t)Ąn:
. polec. przelewu z dn. 13.12.00_ 3.141,51
. polec. przelewu z dn. 22.12.00 _ 9.1g4,66

na koncie 135-sP-5613.36-01 (dotycząc1,,tn
1050 1403 f230 84'7408) na podstawie

0
11.326,r7

D 7
I  |  .3 f6 ,17

Wydruk konta wraz z kserokopiami opisanych dowodów w załączeniu.

6. Pozostałe wydatki na utrzymanie dróg.

W jednostkach budżetowych nie ma związku pomiędzy planem dochodów a planem rvydatków.
Koszty bowiem pokrytvane są nie z dochodu ale 

"L 
s'oato'" otrz1tnanych , budz"tu. Wpłyvy

3ednostek budżetowych w całości odprowadzane są do budŹetu. wy3ątriem od tej zasady są
wydzielone rachunki dochodów rvłasnych' W UM wyłzielon},m rachunkiem jest w/opisany środek
specjalny. Urząd Miasta nie jest w stanie jednoznicznie powiązać kosztów utrz3,rnanii dróg, zprzychodami uzyskan1mi z opłat za parkowanie w pasie drogow}m' poza rtydatiami ze środka
spec.Jalnego.

Wydatki wykazane w zatączniku rrr 1 do protokołu pok}"wane były z ogólnych dochodów budżetu.

Wydatki na utrz)'.rnanie dróg w 2000 roku przedłoŻone kontrolując}m (opisane rv załączniku nr 1)
ponoszonę były z rozdziału 7395 ,,Pozostała działalność'' $ 36 ,,Usługi materia1ne'', oraz z rozdziahl
5613 ,,Drogi publiczne gminne,' $ 36,,Usługi materialne''

2001 RoK

Do kontroli przedłożono:
_ Faktury lvystawione przez MKS oDRĄ za obsługę parkingórv
- faktury dotyczące kosztów utrzynania dróg

r,vydruki komputerolve kont :130. l35,22I,700, 853 opisanych 'v treści protokołu
dorvody opisane rv trcści protokołu

1. Ttvrot podatku .

\Ą'e rrnioskt l  o strr ierdzenie nadpłaty podatkrr VAT. Urząd Mlasta rrnosi l  o dokonanie zwrotu
nienależnie przekazanego podatku VAT od opłat za parkor,vanie na drogach publicznych w okesie
od V01 do XIl01 w wysokości 23.94O,0O zł:

a
Y

I4



II

III

Podatek należny

I 36 783,00

36 094,00 29 s85,25 6 509,00
41  , 5ń  nn i s  45 s  74 7 801,00
40 450,00 33 1s5,74 7 295,00
40 090,00

1 993,00
VII 7  119,00 2 139,00

6 676,00

6 432,00

6 546,00 r 972,00'
5 34s,00 37 811 ,41 3 730,85

5178 ,00 34 639,04 3 608,35 1 570,00
RAZLN4 44o ] ńJd :is oo:.zq 79 365,00 489 610,33 55 425,93 23 940,00

2. Przychody z parkingów.

LM przychody z tlułu parkingów księgował w rozdziale ó0095 ,,pozostała działalność,' $ 0083
''wpłytvy z usług (opłaty parkingorve)''
PoniŹej przedstawia się przychody z parkingów wg informacji uzyskanych przez IJM od MKS
,'oDRĄ'' oraz sposób ujęcia ich na kontach przychodórv.

36 610,00 30 008,20
:s,łso.oo 32 3ó0,6ó
l7 020.00 4't  b5b.72

l.akturv wystawione przez MKS oDŁĄ Wartości wg zestawień \{KS
za obsługę parkingów ODRA

VIII

Konto 700-01
,'oDRĄ za

ó 633'0030 1s0,00 4 61\ A)

3 7  891 ,36 1 958,004  5S l  5 n

47 0f9,83 2 363,005 438,15

5 092,1342 237,30

43 636,46

40 021,50

2178,0032 860,66 7 229,00

4 ?  5 ) R  ś ś  l 4 980,35

4 495,46

4 )  6 5 4  1 q 2 016,00

19 616,03 1 937,00

4 573,81

1 614,00

data ix' |ir"se ko",u i""noie
|akrury przycho<lórr prz1.clrodóuz
noty BRUTTO pasa

_ i _ksrtsowej drogowego

lO l  J l . 01 .0 I  I  o l  T  Ó7  54q . lo  36  783 ,Oo
il i01 28.02.01 2l0I ó6 110,00 36 094,00

- . T . 1 -

vno1 31.07.01 157 tor
Ę{rr,or |:r os.o1 l l72lor 59 265,41

191/01 59 488,03

36 450,00 52 546,97

rr 964,76
l 4  850,3758 685,00

13 'ł6E'69

12 509,35

wartość parkingi"

Konto 700-02
,,Za katy
parkńgowe
MKS oDRĄ''
rozdz. 60095 $
0083

Konto 700-99
.'Podatęk
VAT" rozdz.
60095 S 00E3przyc1rodórt' z

parkingów

rozdz.60095 $
00 83

11260,00 39 480,00 i4  7Rn nn 59 04f ,19
71s40,00 37 020,00 37 520,00

X/01 29.09.01 i 180/01 69 160,00 35 670,00 33 490,00
x , '01  131 .10 .01 74 820,00 36 300,00

30 766,50 { 1  7 n f  1 0 0,00 0,00

l0  016,00 52 56f,87 150,00 1.2 2r8,93

60,00

0,00

0,00 13 337,05

5 10,00 13 778,86

12 637 ,38

360,00 13 4 f9 ,02

210,00

210,00

120,00

)1 '.79t07 73 E10,00 40 450,00
) i e9 0 I 76 f00.00 40 0q0,00

xvO1 30.11.01218/01 ó6 090,00

15

38 520,00

54 987,87

13 530,00



31.12 .01 60 655,00 28'723,00 31 932,00
855 4t 6,50

48 225,70 ) )  9 .11 7^

680 126,00 154 601.77i
_ L f

Wydruki kont 700 opisa:rych w tabeli w załączenil.

Kwota zaksięgowana na kontach 700.01 i 700-02 wyniosła 682.046,00
(przychody łącznie: 857 336,50 _ )'7 5.2gO,5O środet specjalny)

3. Koszty obslugi parkingów.

Klub (zgodnie z w/opisan1'rni umolt,ami), zoborviązany był do wpłaty należności na konto LM, po
potrąceniu kosztórv obsfu gi parkingów.
Rozliczenie należności następowało na podstawie wpłat od Klubu oraz kompensat.

440 116,001 415 300.50

f 0 l

Koszty obslugi parkingórv . FaLtury wystawione pzez
MKS ODRA

data Nr faktury kwota netto

I
Data
księgowania

8 486,80 3  1 .01 .01 49 095,20 Konlpensata

26,38 3  1 .01 .01 1s0,00 RK li 200 r

31.01 .01 ó0'00 RK 8/2001

37 754,30 8 305,94 28.02.01 4 200,00 kompensata

RK 10/2001r37,06

10 339,02

150,00

30,00

ril/0r i 82224q1!lg 66t01 46ees,s1 1o 33e,02
I .. ' l. f - t-

60,00 31.03.01 6110t 34,26 7,s4 22.03.01

I  I  .03 .0  L

nr lo,zóorl
RK 21/2001 I

]
I

lzopo RK 2212001 ,

30,00 ItK 24i2001

30,00

lv/Oi 73

i . 30.04.01 80/01 85,66 18,8s 17.0.1.01- i

v/01 16200,00 31.05.01 99t01 43 516.53 9 57..
3  1 .05 .01 100/01 t  1  9 .93 2(

[r]of trzoo,oo
J  l . u ) .u  t

. -t t
i l

VI/OI ó9 930'00 30'06'01 1i5/01 39 935,8.1 s zssss|
30,00

21.06.01 150,00

1 19,93 1'/.07.01

kompensata

RK 3Ei2001 i

RK 42i2001

RK 4312001

31.07.01 i  158/01

16

26,38

20.08.01 r0 000,00



x/01 69 160,0029.09.01 180/01 39 496,10 8 689,14 30.09.01 4 200,00 kompęnsata

210,0029.09.0r 18 1/01 I  I  q  q l f6,38 20.09.01 210,00 RK 471200 r

x/0i 74 820,0031 .  10 .01 19 i /01 42 728,43 9 400,f6 23.10.0150 000,00 przelęw

210,0031 .10 .01 19f101 119,q3 26,38 17.10.01 150,00 RK 50/2001

31.10.01 60,00 RK 54/2001

XVOl 66 090,0030 .1  1 .01 218t01 37 742,88 8 303,43
120,0030.11.01 ,  f19101 68,53 15,08 20.1 i .01  120,00 RK 55/2001

XIyOl ryjis.00

8s7 336,50

31.12.01 f43t01 34 639,04 7 620,59 20.12.01 1 500,00 kompensata

3 1 .  I  2 .01

489 610,33 107 714,26

300,00

142 265,20

kompensata

ł
--

Y

4. Rozrachunki z tytuIu parkingów.

Na koncie 221-DB.60095.0083.01 ,,MKs oDŁĄ za parkingi'' Urząd po stronię Winien
zaksięgolvał należności za parkingi w rvysokości 680.126,00, natomiast po stronie Ma, splatę
należności od Klubu.
Bo  150 .063 ,69
należności _ Wn 680. 126,00
rozliczenie Ma 61s 26i ).o
. obsluga parkingórv 471'9z2,OO

(po potrąceniu kwoty na środek specjalny)
. kompensaty 00.345,20
. rł p|ata należności 80'000,00
BZ (pozostało do wpłaty) f14.922,49
Abonament za karty parkingowe w wysokości 1.920,00 zaksięgowano na koncie 221-
DB-60095.0083 -02 jako nalęŻność od Klubu oraz jej zapłatę.

Na koncie 221-DB-ó0095.0083-03,,Należność środkórv specjalnych'' zaksięgorvano:
Bo 50.904,80
na ie inośc i  175 .290 ,50
roz l i c zen ie  171 . j07 ,19
. koszty prorvadzenia miejsc parkingorvych 1f2.402,59

.l'89.610,33 x 25To _ 122.402,59. Koszty obsługi parkingór,v
zostały pokr1'te ze środka specjalnego rv v'ysokości 25o% rr'' rretto
|ak t u r; .  za obslugę park ingórv.

. Kompensata zadłuienia z MKS ,,oDRĄ'' 50'904,80
BZ 52.E8.7,91

Na koniec 2001 roku zadfużenie Klubu rvyrosiło f67,81O,4O zł'

Wydruki opisanych kont ,,22l,, , kserokopie pism w sprawie kompensat oraz przelervu w załączeriu.
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5..Srodek specjalny.

Na podstawie uchwaĘ nt XYII]193120Ł1"9 Miejskiej Wodzisławia ŚL. z dn. 30.03.2000r,
:::11,::1:.^"y 

środek .Ę.łunv przy UM. zgodnrl z $ 2 uchwaĘ kwoty pieniężne ze środkaspecJalnego przeznaczonę bQd* na utrz},rnanie 
-c'róg 

gn.innych' Dochodaml śroaka Ęaą m. in.opłaty za parkowanie pojazdów samochołorvych nu j.o"gu"t, (w miejscach do tego wyznaczonych).
Wg pisma z dn. 18.09'200 Or Wydział Inwestycji Miejskich i Gospodarki Komrrnalnej dochódpochodzący z opłat pobieranych' ze stanowist iósto.,o*yctr znajdujących się w pasie drogowymstlrnowi 25% ogólnej kwoty uzyskanej ' 

"pt"t 
p"it.g,"*ii.r'.

lvg zestawienia sporządzonego przez MKS kwota przychodów uzyskanych z poboru opłatza parkor,vanie w pasie drogowym w1tosiła w 2o01 r;k-u ok.51%ogółu przychodów z parkrngów.Na środek specjalny przezn-a czono zgodnie zpismem Wydz. I',iGK 2syotych przychodórv.

Krłola prżychodów naliczona do przekazania na środek specjalny wyrosiła 1]5.290,50przychody-brutto 855.416,50 _ V AT (bez"t"""-"'i"*ii\o.,ss,są= 701.160,96 netto70|,160,96 x 25% (środek specjalny): 175.29O,5lO 
'' , ^"

Kwota kosztów z tlułu obsługi parkingólv lvyrosi ła 122,4O2,59koszty netto obsfugi 489'6l O ,33 x 25ń: nz.ąoz'sg

l-M zaksięgował środek specjalny na koncie 853-SP,
BO
zrviększenia Ma
w t)'m:
. wpllnvy - oplaty parkingou.e

t konto 853-SP-ó00 l  Ó-0083-03)
. - pozośtałe
zmniejszcnia

do którego prowadzone są konta analityczne.
14.920,f2

252.063,99

17 5.290,50

16.173,49
i95 .630,31w t)Ąn:

' remonty, koszty prorvadzenia miejsc parkingowych lgl.7Ol,59(konto 853- SP-6001ó-43OO.02)
w tlrrn
remonty
koszty pron'adzenia miejsc parkingowych

. pofostale
BZ

68.3 05,00
122.402,59

4  q ) )  1 )

Ą

7 r.3s3.90
W załączeniu wydruki konta SyrtetycZnego oraz kont analitycznych dotyczących parkingów'

Kontrolującyrn przedłożono następujący dowód dokumentuJący wydatkowanie pieniędzy ze środkasp-ec.ialnego, dotyczący remontórv.i utiz}mania dróg: 
.

- IiV nr DD/0O0O310 z dn. 02 08.2001l' kwota 68.550,00 - remonty cząstkorve nawierzchr-ri ulic naterente niasta Wodzisłarv Ś1.

Kr,voty przekazane na środek specjalny zostały zaksięgo\^,,ane na koncie 135-SP-ó0o1ó-0083-03,,opłaty parkingowe'':
BO

)-\

w18



. Zwiększenia
w tlTn:
. naliczenie wpł}nvów

(koszty prowadzenia miejsc parkingowych)
. przelew z dn. 23.0I.200r.

(spłata zadłużenia MKS ,,oDRA'' za 2000 rok.)
BZ

173.307 ,39

122.402,59

50.904,E0

Na koncię 13 5.SP.60016-43 00-02 ,,Koszty prowadzenia miejsc parkingowych'' zaksięgowź]Jro po
stronie Ma kwotę 169.889,87 : dotyczącą kosztów obstugi parkingórv w wysokości 122.402,59
oraz zakstęgorvanego zobowiązania w wysokości 41.487,f8

113.307 ,39

koncie 135-SP-60016-4300-03
1050 1403 2230 847zł 08) na

0
68.305,00

Wydatki ze środka specjalnego zostały zaksięgolvane na
(dotycząc1'rn rachunku bankowego Środka specjalnego rrr rach.
podstawie nastęujących dokumęntów:
BO
zmniejszenia
w tlm:
. polec' przelervu z dn. 29'lI.0| - 52.121,97 (mylnie zapłacono dla I|

rI skorygowano kompensatą)
. polec. przelervu z dn. 30.1 1 .O I - 16.177 ,03
87' 68.305,00

Wydruk rv/opisanych kont wraz z kserokopiami opisanych dowodów w załączeniu.

6. Pozostałe lvydatki na utrzymanie dróg.

W jednostkach budŹetowych nie ma związku pomięilzy planem dochodór,v a planem wydatkórv.
Koszty bowiem poky.lvane są nie z dochodu ale zę środkórv otrzynanych z budżetu. Wpłyłvy
.;ednostek budżetorvych rr' całości odprorvadzane są do budżetu. Wlątkiem od tej zasady są
wydzielone rachunki dochodólv własnych. W UM wytlzielon),m rachunkiem jest rv/opisany środek
specjalny. Urząd Miasta nie jest lv stanie jednoznacznie porvia3ać kosztórv utrzynania dróg, z
przychodami uz1'skan}mi z op|at za parkolvanie rv pasie drogorv}łn, poza wydatkami ze środka
specjalnego.

Wydatki wykazane rv załączniku nr 1 do protokołu pokrytvane były z ogólnych dochoclów buc1żetu'

Wydatki na utrz},tnanie dróg rv 2001 roku przedłożonc kontrolującyn (opisane rv załączniku m 1)
ponoszone były z, rozdzia|u 60016 ,,Drogi publiczne gminne'' $ 4300 ,,Zakup usług pozostllych.' ,

r - \'rrl/2002 RoI'

Do kontroli przedłożono:
_ faktury wystarvione przez MKS oDRA za obsługę parkingów
. |aktury dotyczące kosztów utrz1mania dróg

(

v
:*'2,1
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_ wydruki komputerowe kontl30, 135,f21,700, 853, opisanych w treści protokofu_ dowody opisane w tręści protokołu

1. Zwrot podatku.

We wniosku o stwierdzenie nadpłaty podatku VAT, Urząd Miasta wnosił o dokonante zwrotu
ni'e11Ęz1ie g-11ekazarrego podatku vAr oa opłat za parkowanie na drogach publicznych w okesie
odV02 do VIIVO2 w wysokości 14.981,00 zł:

*Ll1-c fodatek na|ężny Podatek na]iczonv p^/łafAl., l^i ruudtElr ruleznv podatek naliczony

Brutto Podstawa Pod:ltelł o^,l",..- 
' lo-ł*

Brutto Podstawa .Podatęk 
Podstawa Podat(

!' i,n r,,..Jrylf.#"1- "." ;#4=" ̂.:+
i ] -  -  r  29213J0 23945A9| 526s 'oo :łotz ,qg
11  12  810 .00  26901  64  5  o lR  nn  ?A  

" r s  
r "!L- -3Ł8Ł09 49!!91 l;lts,00 36315,17

-Ł 3] 1{4qi 3044fŁ 6697,0O|i ĘE16,9|
- .  .

, 'u  
]5  795.00 29340.16 ó455.00-37 799.gg 4  513.92 J  o413o

:  
33 815.00 '  21  7- |7 .21 ó  098.00 36 989.04 4  252. . I |  l  845.00

VI 33 470.00 21 434'43 Ó 0jÓ,00 34 795'71 4 2l3]i- l  82.] 00

1 587,00

l V  1 5  7 q 5  n n  . ' !  o  ? / n  | A  A  l < {  ̂ ^  . -  f  o o  o o  , 4  < l 1  Ó . ' '
I  

L . ,  ) + v . L o  o 4 J J . u u _ J / . . . . , .  l q 4 l . 0 0

Ęn
33 4709!L 27 431,43 6 03ó,00 34.]95,17.

VIL 38 155,50 31 z!:Łg. 6 880,00 29 170'56 |w..3s. jo.l l,oo'  
|  " - : ' - -

v]! 14 906.s0 28 611,89 6 f94,OO 19 985,92 4 396,90 I 898,00i"] ' '  l  
,1]yoj]! i  ŁÓl l '89 6f94'00 19 985,92 4396'90 1 898,00

R 'ĄZEM ]75315.50 zzs r ,os .ą .ł  ąóo1ó .00 27255] .35 3466Ó .50 1498 l .O0

2. Przvchodv z parkingórv'

LM.przychorly z ty'tułu parkingów księgował rv rozdziale ó0095 ,,pozostała clziałalność'' $ OO83
,,rvpływy z usług (opłaty parkingowe)''
Poniiej 

.przedstarvia się przychody z parkingórv rvg informacji uzyskanych przez IjM od MKS
''ODRA'' oraz sposób ujęcia ich na kontach przvchod-ów.

Konto 700-02
..Za karty
parkingorve

Konto 700 99
,,Podatek
VAT" rozdz.

N{KS oDŁĄ''
rozdz. 60095 g
0083

60095 $ 00t3

]Rnno  . l n  7 , j ' ]  ńR

EŁ02 
2Ł03'02 |3lO2. | '749OO,O0 37 i40,00 37 ]60,00 59 551,60

tvloz iąńl n, r* ]-.* ..^,.,.-; -*^ ;^ '.* .: -^
180,00 -11 167,05

6s 950,00 3s 795,00 30 15s,00 s2435,60 240,00 _13 539,02

.VŁ02 -2Ł06.02-p9l4o2 | 62 560,60 33 470,00 f9 O9O,5OI 4ó 74OiO

|  240  00  - r  I  s l q  n )

r,  oo--t t  qaa on

180,00 -tr 619,84
| -  i -

)

K)
(-Ę

r  : .1\l c baKfur\ \!)sla\rone przez NIKS oDRA Wartości wg zestarvień N{KS Konto 7oo-01
za oD5Iugę park|n-L}r \ '  oDŁĄ r}npA , '

data 1.\I Tręść _ krrota lVartość Wrltośc plrkingi..

frkruI1 przycItor1ótr prz1'clloclórr z przychodóu / ro,i d7'60()r)5 s
not\ Rp l  ]T | ' . . \  UUóJ

] l:..l.^..'.. 
n*U''o pasa parkirrgórv UUóJ

Nslc|o\\ eJ dr'JQorvęqo'  - t  - +  1

Lr/0 31.01.02 1/02 s9 387,s0 '  2e 213,s0 30 174,00 47 2r1.93r/u r r.u1.02 r/02 59 387,50, f9 213,50 30 174,00 47 211,93
- -  - -  -  

- -  
-  f  -  TI I  02  28 .02 02 24 U2 bt  sgo 0n r )  R)o  nn__ _  __ , ,__  30770 ,00  505s9 ,26
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VIU02 31.07 .02 0'7/2002 sl 980,00 1R  r  55  Sn 13 8f4,50 41 328,40 150,00 -11 303,
VIIU02 30.08.02r51.102 34 906,50 34 906,50 0,00 f7 753,50 90,00 -9 400,
IX]02

477 984,60

-6 310,
275 315,50 f02 669,00 380 036,74 r 020,00 -86 37'.1

04

49

84

Wydruki kont 700 opisanych w tabeli w załączeniu.

Kwota zaksięgowana na kontach 700.01 i 700.02 w},niosła łącznle 381 '056,7 4
przychody łącznie (bez abonamentu) 4.77.984,60 _ 97.947,76 środek specjalny

3. KoszĘ obslugi parkingów.

Klub (zgodnie z w/opisan1mi umowami), ZobowiąZany był do wpłaty należności na konto UM, po
potrąceniu kosztów obsfugi parkingów.
Rozliczenie należności następowało na podstawie wpłat od Klubu oraz kompensat.

47  217,93

,L)0 ,31 .01 .0212102; 1.0f,19

33 91s,20 '7 461,34

f2.62

III02 50 559,26 28.02.02 24t02
180,00 2E.02.02

III/02 59 551'ó0 29'03.02 4202

180.00 29.01.02 43 02
rvt02

VIIU02 30.08 02 r5lt02 19 931,52

102,80 22,6t  20 .01 .02

37 662,93 8 28s,84 18.04.02

63t02 137,06 30,15 30.04.02

36315,17 1989,34

4f  774, t  e  4 l0 , l l  14 .01 .02 60,00 RK 1t ,2002

64t02

120,00 RK l6/2002

19.04.02 4 880,00 kompęnsata

vt02 51 449,75 31.05.02 16t02 36951,18 8 130,05 21.05.02,
t  l  - . .

L l ,  0,00,3r.0s.02 i 77t02i 31,2.6' _ 7,54 31.01.02
vV02 a2 7ao:TP:M! :l!1, 35 72i,24t 7 860,00 18.06.02

1.ó,00T29J r,.oz qalui J,8Jr 15,0. l
vII/02 41 328,10 31'07.02 l28l)2 29 684'90 6 530,ó8 I1 .o1 'of

| -  - - ] ' .
150,00 31.07.02 129102 85,66 18,85 31.07.02

60,00

r 20,00

60,00 RK 33i2002

Rl< 3.1i200290,00

4

31.01.02 3 000,00

3 E5,s9 26.08.02 90,00

30.08.02 152t02 5 1,40 11 ,31

273 551,35

ó 000'00

:*v-ą

3 1 .01 .02

3 1  .01 .02

31 .01  .02 100 000,00 kompensata

RK f4tf0D2

przelerv

RK 29i2002

27 753,50

381 056,74

21

60 181,31

31.08.02

169 700,00

kompensata



!.1Rozrachunki z Ętułu parkingów.

Na koncie 221-DB-60095-0083-01
zaksięgował należności za parkingi
należności od Klubu.
BO
należności _ Wn
rozliczenie - Ma
. obsługa parkingów

(po potrąceniu kwoty na środek specjalny)
. kompensaty
. wpłata należności
BZ (pozostało do wpłaty)

,,MKS ODRA za patking1,, Urząd po stronie Winien
w wysokości 380.036'74, natomiast po stronie Ma, spłatę

214.922,49
380.036,74
434.024,87

265.314,87

118.680,00
50.000,00

160.934,36

52.881 ,91
97.911,76
68.381 ,7 9

Abonament za karty parkingorve rv wysokości 1.020,00 zaksięgowano na koncie 221-
DB.60095-0083-02 jako należność od Klubu oraz jej zapłatę.

Na konció 22 1 -DB.60095.O083.03
BO

,.Należność środków specjalnych'' zaksięgorvano:

należności
rozliczenic
. koszty prowadzcnia miejsc parkingonrych

213 55I '35 x 25%o _ 68.387 ,79 ' Koszty obsługi parkingórv zostaĘ
pokr}te Zę środka specjalnego rv lvysokości 25o% rv. netto faktury
za obstugę parkingów.

BZ 82.44'7,88

Ęydruki opisanych kont,,221'', kserokopie pism rv sprawie kompensat oraz przelewu rv załączeniu,

Na koniec sierpnia 2002 roku zadłużenie Klubu rvynosiło f43,3E2,z4.
MKS ,'oDŁĄ,' pismem z dn. 21.08.2002r zlvrócił się do l,\4 o rvypłatę odszkodorvania z t1.tułu
utraconego rv1magrodzenia w rvysokości 85% nadpłaty podatku vAT. w dniu 10.09.2002r. LM
pismem rrr FB III-32()l30l2002 rvezrvał Klub do zapłaty zaległości rv wysokości 243.382,24 ll.raz z
odsctkami. W odpor,viedzi na wezrvanie, Klub w dniu 12.09.Ofr złożył prośbę o odroczenie terminlt
płatności. Uchr,vałą nr orT 0151.231lO2 z dnia f5.O9.2OO2 Zarząd,IJivĄ odroczył termin zapłaty c1o
dnia podjęcia decyzji przez US rv Wodzisłarviu S1. rv spralt'ie zrvrotu podatku VAT. Kserokopic
oprsanych pism lv za'lapzeniu do protokołu.

5. Środek specja|ny.

Na podstalvie uchwały nr XVIV193/2O0O Rady Miejskiej Wodzisłar,via ŚL. z d.'' 30.03.2000r,
Został ut\,vorzony środek specjalny przy LM. Zgodnie z $ 2 uchrvały kwoty pienięine ze śro<]ka
specjalnego przeznaczole będą na utrz)-manie dróg gmirrnych. Dochodami środka będą m. in.
opłaty za parkowanie pojazdór,v samochodo'"vych na drogach (rv miejscach do tego wyznaczonych).

Wg pisma z dn. 18.09.2000r Wydział Ilwestycji Miejskich i Gospodarki Komunalnej dochód
pochodzący z opłat pobieranych ze stanowisk postojowych znajdujących się w pasie drogow}rrn

)

/ / 1 1w
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stanowi 25% ogólnej kwoty uzyskanej z opłat parkingowych.

Wg zestawienia sporządzonego przez MKS kwota przychodów uzyskarrych z poboru opłat za
parkowanie w pasie drogow1tn wynosiła w okesie I - wIllf002 roku ok' 58% ogółu przychodów z
parkingów. Na środek specjalny przeznaczono zgodrue z prsmem Wydz. IMiGK 25% tych
przychodów.

Kwota przychodów naliczona do przekazania na środek specja1ny wplosiła' 97.947,76
przychody brutto 47./ 984,60. VAT (bez abonamentów) 86.193,96 = 391.790,64 netto
39 1.7 90,64 x 25% (środek specjalny) _ 97 .9 47,./ 6

Krvota kosztów z ty'tufu obsługi parkingów w1nosiła 68.387,79
koszty netto obstugi 273 551,35 x f5%= 68.38':','79

LM zaksięgował środek specjalny na koncie 853-SP, do
BO
zwiększenia Ma
\Y t),rn:
. wpł}wy . opłaty parkingowe

(konto 853-SP-60016-0083-03)
. pozostałe
zmniejszenia Wn
w t).rn:
. remonty, koszty pror.vadzenia miejsc parkingorvych

(konto 853- SP-60016-4300-02)
w tyrn
remonty
(wyksięgort.ane wc IX 02)
koszty prowadzenia micjsc

. pozostałe
BZ

którego prorvadzone są konta analityczne.
71 .353,90

345.128,82

97.941,16

247 .tsr,06
r20.336,6s

96.r30,32

21.206,3  3

koncie 135-SP-60016-0083-03

27.742,53

parkingowych ó8.387'79

f96.r46,07

W załączeniu rvydruki konta s),'ntet}'cZnego olaz kont analitycznych dotyczących parkingów.

Do dnia 31.08.2002 r. nie dokonano r'vydatków ze środka specjalnego.

Krvoty przekazane na śroclek specjalny zostały zaksięgowane na
',opłaty parkingort'e'':
BO
- zwtększenia Wn

(naliczenie wpłylvóu.
BZ

ó8 ' 3 E7'79
koszty prowadzenia miejsc parkingorvych)

68.387,79

Na koncie 13 5.SP-6o016.4300-02 ,,Koszty prorł'adzenia miejsc parkingorvych'' zaksięgowano po
stronie Ma klvotę 68.387,79 dotyczącą kosżtów obsługi parkingów'
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Wydatki ze środka specj alnego

BO
zmniej szenia Ma
ó1'

zostały zaksięgowane na koncie 13 5-sP-60016-4300-03

0
94.669,53
94.669,s3

Ń

6. Pozostale wydatki na utrzvmanie dróg.

W jednostkach budŹetorvych nie ma zrviązku pomiędzy planem dochodów a planem wydatkórv.
Koszty bowiem pok1r'vane są nie z dochodu ale ze śiodkórv otrz1,rnanych , budz"t... Wpłr*.y
jcdnostek budietowych rv całości odprowadzane są do budietu' wy5ąttiem od tej zasady są
r,vydzielone rachunki dochodów własnych. W lJM wydzielonyn rachuŃiem jest r,v/opisany śródek
specjalny. Urząd Miasta nie jest w stanie jednoznicznie porviązać kosztów utrzymanił dróg, ztł prżychodami uzyskanymi z opłat z'a parkowanie w pasie drogor,vFn' poza wydattami ze środka
specjalnego.

Na wartość 94.669,53 składają się kwoty:
66.927,00 doryczy wyksięgowana w e W02;- 27.74f '53 - dot.El wyksięgowana ze środki specjalnego weWO2.

Wydruki kont w załączeniu.

Wydatki wykazane rv załączniku nr 1 do protokołu pok}rvane były z ogólnych dochodów budżetu.

Wydatki na utrz}.manie dróg w 2002 roku
ponoszone były z rozdztału 600l6 ,,Drogi

przedłożone kontrolując1m (opisane lv załączniku nr 1)
publiczne gminne,' $ 4300,,Zakup usfug pozostałych,,'

VII. Ustalenia końcorve.

1 Protokót sporzadzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach na 25 stronach.
2. Protokół po przeczytaniu po<lpisano.
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Naczelrrik Urzędu Skarbowego w Wodzisławiu Sl.
Dział Kontroli Podatkowej

Wodzisław S1., ul' Głowackiego 4
W razje tie złoŻenta wy1.aśnień |ub zastrzeŻęl w tęrminie określon1m w $ 1 przyjmuje się, Że
kontrolowany nie kwestionuje ustaleń kontroli.
J.ednocześnie pouczono podatnika na podstarvie art' 29O $ 2 - o prawie złożenia korekty
deklaracji
z urvzględnieniem art. 81 i 81b ordynacji podatkowej.

6. Kontrolowany na podstarvie przepisórt' art. 291b ustawy z dnia 29.08.1997 roku ord1nacj a
podatkorva (Dz. U. Nr 8 poz. 60 z 2O05r. z pożn. zm) ma obowiązek zarviad'omienta organu
podatkorvego o każdej zmianie swojego adresu dokonanej w ciągu 6 miesięcy od dnia zakończenia
kontroli podatkowej, jeŹeli w toku kontroli uiawniono nieprawidłowości.

Wodzisław Śl. dnia z8.07.zoocr.

KoNTRoLUJĄCE

"uoffiffiih,,*,
ław Kieca
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